
Burmistrz Choszczna

Choszczno
bohater regionu

Choszczno, 25 czerwca 2021 r

Nasz znak: KO.6220.1.6.2021.ASi

DECYZJA
O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U z 2021 r poz 735), art 71 ust 2 pkt 2, art 75 ust 1 pkt 4 oraz art 84 
i art 85 ustawy z dnia 3 października 2008 r. - o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2021 r poz 247 ze zm.), a także § 3 ust. 1 pkt 91 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. - w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 
17 grudnia 2020 r (data wpływu do urzędu 21.12.2020 r) złożonego przez Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Szczecinie ul Bronowicka 41, 71-012 Szczecin, 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 
polegającego na „zalesieniu działki nr 8/3 obręb Stawm w aminie Choszczno",

orzekam:

1. Stwierdzić brak obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 
ww. przedsięwzięcia.

2. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia załącznikiem do niniejszej decyzji.

UZASADNIENIE

W dniu 21 grudnia 2020 r Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy 
w Szczecinie ul. Bronowicka 41, 71-012 Szczecin, wystąpił z wnioskiem w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na 
„zalesieniu działki nr 8/3 obręb Stawm w gminie Choszczno"

Z uwagi na fakt, iz przedłożony wniosek zawierał braki formalne, tut. organ pismem 
z dnia 19 stycznia 2021 r, znak: KO.6220 1 2021 ASi wezwał inwestora do uzupełnienia 
wniosku. Uzupełnienie wpłynęło w dniu 26.02 2021 r.

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 91 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. - 
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. 
poz 1839) przedmiotowa inwestycja zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie 
znacząco oddziaływać na środowisko, dla których o obowiązku przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz sporządzenia raportu rozstrzyga organ 
właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w toku postępowania

Na podstawie art 75 ust 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r - o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz

Urzqd Miejski w Choszcznie
Tel 95 765 93 00 
Fax 95 765 93 06 

sekretanat@choszczno pl 
ul Wolności 24, 73-200 Choszczno 

www Choszczno pl



0 ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.) stwierdzono, 
że organem właściwym do wydania decyzji środowiskowej jest Burmistrz Choszczna.

Mając powyższe na uwadze, po stwierdzeniu kompletności wniosku. Burmistrz 
Choszczna w dniu 15 marca 2021 r. pismem znak: KO.6220.1.3.2021 .ASi wszczął 
postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. 
przedsięwzięcia.

Zgodnie z art. 63 ust. 1 i art. 64 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku
1 jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt 91 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. - w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839), organ właściwy do wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach, stwierdza obowiązek przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko po zasięgnięciu opinii Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie, Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Choszcznie oraz Dyrektora Zarządu Zlewni w Stargardzie Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Mając powyższe na uwadze. Burmistrz Choszczna jako organ prowadzący 
postępowanie, dnia 15 marca 2021 r„ pismem znak: KO.6220.1.4.2021 .ASi wystąpił do ww. 
Organów z prośbą o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, określenia zakresu raportu
0 oddziaływaniu ww. przedsięwzięcia na środowisko.

Dyrektor Zarządu Zlewni w Stargardzie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie, po przeanalizowaniu przedłożonych dokumentów, pismem znak: 
SZ.ZZŚ.3.4360.68.2021 .LA z dnia 25 marca 2021 r. wyraził opinię, że dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko. Organ stwierdził, że przedmiotowa inwestycja, zarówno w fazie budowy, jak
1 eksploatacji, nie będzie negatywnie oddziaływać na środowisko wodne i gruntowe, a tym 
samym nie nastąpi degradacja wód podziemnych i powierzchniowych spowodowana 
jakimikolwiek zanieczyszczeniami, jak również nie nastąpi pogorszenie potencjału 
ekologicznego i stanu chemicznego JCW powierzchniowych oraz stanu ilościowego 
i chemicznego JCW podziemnych.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Choszcznie pismem z dnia 1 kwietnia 2021 r., 
znak: ZNS.9022.2.1.20.2021 wyraził opinię, że nie istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie po przeanalizowaniu 
przedłożonych dokumentów, postanowieniem z dnia 31 marca 2021 r„ znak: WONS- 
OŚ.4220.119.2021 JR, wyraził opinię, że nie istnieje konieczność przeprowadzania oceny 
oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia.

Dnia 28 kwietnia 2021 r., pismem znak: KO.6220.1.5.2021 .ASi organ stosownie do art. 10 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 735), powiadomił strony postępowania o zakończeniu postępowania dowodowego 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia oraz o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów 
i materiałów oraz zgłoszonych żądań przed wydaniem decyzji. W trakcie prowadzonego 
postępowania nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski w przedmiotowej sprawie.

W toku prowadzonego postępowania, po przeanalizowaniu wniosku o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach i załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz 
biorąc pod uwagę opinie wydane przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Szczecinie, Dyrektora Zarządu Zlewni w Stargardzie Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Choszcznie, a także mając na uwadze uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska ątó‘ó ^a0ęnachi oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.), tut., or^dri- stwierdził, iż nie ma konieczności

.nją' ęa śróęłowisko dla przedsięwzięcia będącegomMprzeprowadzenia oceny oddziaływa 
przedmiotem niniejszego postępowa^

2
5)'

r, )V’j (W (ł,

wj-(■>/' • AA
0 8



Wśród rozpatrywanych uwarunkowań, o braku potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko przesądziły:

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na zalesieniu działki o nr ewidencyjnym 8/3
0 powierzchni 25,8695 ha w obrębie Stawin, na terenie gminy Choszczno. Teren działki 
inwestycyjnej porośnięty jest kilkudziesięcioletnimi brzozami brodawkowymi oraz olszą czarną 
występującą na niżej położonych podmokłych terenach. Wnioskodawca nie planuje 
prowadzenia zalesień celowych m.in. przebudowy drzewostanu. Obszar zostanie 
pozostawiony do naturalnej sukcesji przyrodniczej. Zalesienie polegać będzie na zmianie 
formalno - prawnej z nieużytku na las.

Zgodnie z zaświadczeniem z dnia 19 stycznia 2021 r„ znak: BP 6727 19 2021 DL, na 
obszarze inwestycji nie obowiązują ustalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.

Zarówno na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia nie przewiduje się 
podejmowania jakichkolwiek działań i wykorzystywania żadnych surowców, materiałów
1 źródeł energii oraz powstawania emisji i odpadów.

Miejsce realizacji planowanej inwestycji zlokalizowane jest poza granicami terenów 
objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U z 2020 r., poz. 55 ze zm.). Realizacja 
przedsięwzięcia nie będzie wiązała się ze zmianą aktualnego zagospodarowania terenu. 
Na działce inwestycyjnej nie stwierdzono występowania gatunków fauny i floty objętych 
ochroną gatunkową. Natomiast zgodnie z „Waloryzacją przyrodniczą województwa 
zachodniopomorskiego" BKP (2010 r.) w sąsiedztwie terenu inwestycyjnego stwierdzono 
występowanie orlika krzykliwego, żaby moczarowej oraz świerszczaka. Niemniej jednak 
realizacja inwestycji nie będzie wiązać się z podejmowaniem jakichkolwiek działań 
mogących negatywnie wpłynąć na ww. gatunki zwierząt - istniejące zadrzewienie zostanie 
pozostawione dalszej naturalnej sukcesji. W związku z powyższym ze względu na brak 
ingerencji w tereny biologicznie czynne charakteryzujące się ponadprzeciętnymi 
wartościami przyrodniczymi oraz zakres przedsięwzięcia, nie wpłynie ono negatywnie na 
środowisko przyrodnicze.

Zgodnie z obowiązującym Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 
Odry przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18.10.2016 r. (Dz.U. z 2016 r. poz. 
1967) przedmiotowe przedsięwzięcie realizowane będzie na obszarze Jednolitej Części Wód 
Podziemnych (JCWPd) o kodzie GW60007 oraz na terenie zlewni Jednolitej Części Wód 
Powierzchniowych (JCWP) o kodzie RW60001619849 Ina od źródeł do Stobnicy. JCWP Ina 
od źródeł do Stobnicy (RW60001619849) to silnie zmieniona część wód charakteryzująca się 
złym stanem ogólnym, monitorowana. Przedmiotowa JCWP została określona jako 
zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Celami środowiskowymi dla ww. 
JCWP są: osiągnięcie dobrego potencjału ekologicznego i dobrego stanu chemicznego. 
Termin osiągnięcia celów środowiskowych przedłużono do 2027 roku ze względu na brak 
możliwości technicznych. W zlewni JCWP występuje presja niska emisja. W programie 
działań zaplanowano działanie: weryfikacja programu ochrony środowiska dla gminy, 
mające na celu szczegółowe rozpoznanie i w rezultacie ograniczenie tej presji tak, aby 
możliwe było osiągnięcie wskaźników zgodnych z wartościami dla dobrego stanu. Z uwagi 
jednak na czas niezbędny dla wdrożenia tego działania, następnie konkretnych działań 
naprawczych, a także okres niezbędny aby wdrożone działania przyniosły wymierne efekty, 
dobry stan będzie mógł być osiągnięty do roku 2027. JCWPd (GW60007) charakteryzuje się 
dobrym stanem chemicznym i ilościowym. Nie jest zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia 
założonych celów środowiskowych. Celami środowiskowymi dla ww. JCWPd są: utrzymanie 
dobrego stanu chemicznego i dobrego stanu ilościowego. Teren projektowanej inwestycji, 
znajduje się poza strefami ochronnymi ujęć wód i poza obszarami ochronnymi zbiorników 
wód śródlądowych, jak również poza obszarami szczególnego zagrożenia powodzią. 
Przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarem Głównego Zbiornika Wód Podziemnych.

W związku z powyższym, mając na uwadze skalę, usytuowanie inwestycji 
i oddziaływanie na poszczególne komponenty środowiska oraz na podstawie 
przeprowadzonej analizy, uwzgIędniająć^łącznfe/^JWarunkowania, o których mowa w art. 
63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2.Gi08 r. pdóstępnianiu informacji o środowisku i jego
ochronie, udziale społeczeństwa w Dwiska oraz o ocenach oddziaływania



na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.) stwierdzono, że nie występuje konieczność 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia.

Zgodnie z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.), gdy nie została 
przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko, w decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach organ stwierdza brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
na środowisko, zaś zgodnie z art. 84 ust. 2 charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik 
do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Szczecinie, za pośrednictwem Burmistrza Choszczna, w terminie 14 dni 
od daty jej otrzymania.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa 
do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 
Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 
do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna, co oznacza iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest 
możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe 
skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.

wr

Otrzymuje: 8^93^

1. Wnioskodawca
2. Strony postępowania wg rozdzielnika w aktach
3. a/a

Z UP- BI

™Qr Wójcie^

?-cn Bi

RfyisTRzA

T^skl.
■'rtistrza

Do wiadomości:
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

ul. Teofila Firiika 20, 71-637 Szczecin-ePuap
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Choszcznie

ul. Bolesława Chrobrego 27a, 73-200 Choszczno - list polecony
3. Dyrektor Zarządu Zlewni w Stargardzie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

ul. Gdańska 4,73-110 Stargard - ePuap

4



Załącznik Nr 1

do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (znak: KO.6220.1.6.2021 .ASi z dnia 
25 czerwca 2021 r.) dla przedsięwzięcia polegającego na „zalesieniu działki nr 8/3 obręb 
Stawin w aminie Choszczno".

Charakterystyka przedsięwzięcia.

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na zalesieniu działki o nr ewidencyjnym 8/3 
o powierzchni 25,8695 ha w obrębie Stawin, na terenie gminy Choszczno.

Teren działki inwestycyjnej porośnięty jest kilkudziesięcioletnimi brzozami brodawkowymi 
oraz olszą czarną występującą na niżej położonych podmokłych terenach. Wnioskodawca 
nie planuje prowadzenia zalesień celowych m.in. przebudowy drzewostanu. Obszar zostanie 
pozostawiony do naturalnej sukcesji przyrodniczej. W związku z realizacją inwestycji nie 
przewiduje się używania jakiejkolwiek technologii. Zalesienie polegać będzie na zmianie 
formalno - prawnej z nieużytku na las.

ca Eurmistrza


